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Getranke « Wo essen?
Kutturelle Gepflogenheiten
Kulinarisches Lexikon
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Wissenswertes fiir die Reise

Informationsquellen

Reise- und Routenplanung
Anreise und Verkehr
Unterkunft

Sport und Aktivurlaub
Einkaufen

Ausgehen

Gut zu wissen

Reisekasse und Reisebudget
Reisezeit und Reiseausriistung
Gesundheit und Sicherheit
Kommunikation
Sprachfiihrer

Unterwegs in Indonesien

1 Java

Auf einen Blick: Java
Jakarta und Umgebung
Die januskopfige Mutterstadt
Stadtgeschichte
Orientierung

Glodok

Kota

Modernes Zentrum

Sidliche Randgebiete
Kepulauan Seribu

Westjava

Westkiiste

Bogor

Aktiv unterwegs: Botanischer Garten von Bogor
Pelabuhan Ratu und Umgebung
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Von Bogor nach Bandung
Bandung

Preanger-Hochland

Von Bandung nach Yogyakarta

Yogyakarta und Umgebung

Yogyakarta

Aktiv unterwegs: Streifzug durch Taman Sari
Am Stadtrand

Borobodur

Prambanan und Umgebung

Weitere Ziele um Yogyakarta

Surakarta

Umgebung von Surakarta

Ostjava

Malang

Umgebung von Malang

Siidkiiste

Aktiv unterwegs: Wanderung auf den Gunung Bromo
Bromo-Tengger-Semeru-Nationalpark

Aktiv unterwegs: Aufstieg zum Gunung Semeru
Pasir Putih

lien-Massiv

Baluran-Nationalpark

Nordkiiste zwischen Jakarta und Surabaya
Cirebon und Umgebung

Pekalongan und Kedungwuni

Dieng-Plateau

Semarang

Umgebung von Semarang

Kudus und Umgebung

Surabaya

Umgebung von Surabaya

Pulau Madura

2 Bali

Auf einen Blick: Bali
Geschichte und Kultur
Hindu-Dharma-Religion
Balinesische Tempel
Feste und Zeremonien
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Ténze und Tanzdramen
Kunst und Kunsthandwerk

Stidbali

Denpasar

Kuta und Umgebung

Sanur

Pulau Serangan

Benoa Port « Bukit Badung

Westbali

Von Denpasar ins Inselinnere
Slidwestkiiste bis Gilimanuk
Nordwestkiste bis zum Lovina Beach

Zentralbali

Von Denpasar nach Ubud

Ubud

Umgebung von Ubud

Aktiv unterwegs: Ein »wanderbares« Stiick Bali
Von Ubud nach Bangli

Ostbali

Klungkung und Umgebung

Pura Besakih

Von Pura Besakih nach Amlapura

Aktiv unterwegs: Besteigung des Gunung Agung
Siidkiiste

Tenganan

Inseln vor der Stidostkiste

Ostspitze

Nordbali

Batur-See und Umgebung

Aktiv unterwegs: Wanderung auf den Batur-Vulkan
Bratan-See und Umgebung

Singaraja

Kiiste ostlich von Singaraja

Kiiste westlich von Singaraja

3 Nusa Tenggara

Auf einen Blick: Nusa Tenggara
Lombok und Sumbawa

273
276

278
278
284
292
295
296

302
302
307
309

311
3N
312
323
324
328

332
332
333
334
336
338
342
344
346

349
349
351
354
356
357
359

364
366



Lombok
Mataram
Stdlich und 6stlich von Mataram
Senggigi und Umgebung
Gili Air, Gili Meno und Gili Terawangan
Gunung Rinjani
Kuta und Umgebung
Aktiv unterwegs:
Vulkantouren im Massiv des Gunung Rinjani
Sumbawa

Nationalpark Komodo und Flores
Nationalpark Komodo
Flores
Aktiv unterwegs:
Kistenwanderung von Ende nach Wolotopo

Sumba und Westtimor
Sumba
Westtimor

4 Sumatra

Auf einen Blick: Sumatra
Nordsumatra
Medan
Bukit Lawang und Umgebung
Sonderbezirk Aceh
Brastagi und Karo-Hochland
Aktiv unterwegs:

Wanderung auf den Gunung Sibayak
Tobasee und Umgebung
Vom Tobasee nach Bukittinggi
Aktiv unterwegs:

Ausflug zu den Inseln des Kepulauan Banyak
Pulau Nias

Westsumatra

Padang

Umgebung von Padang
Mentawai-Inseln
Bukittinggi

Hochland von Bukittinggi
Muaro Takus
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5 Kalimantan

Auf einen Blick: Kalimantan
Siidkalimantan

Banjarmasin

Die Umgebung von Banjarmasin

Ostkalimantan

Samarinda

Aktiv unterwegs: Transborneo-Expedition

Aktiv unterwegs: Per Flussbus auf dem Mahakam nach Ulu
Umgebung von Samarinda

6 Sulawesi

Auf einen Blick: Sulawesi
Siidsulawesi

Makassar

Umgebung von Makassar

Von Makassar nach Tanah Toraja

Tanah Toraja
Die Toraja
Aktiv unterwegs: »Griines Trekking« in Tanah Toraja
Rantepao
Siidlich von Rantepao
Ostlich von Rantepao
Nérdlich von Rantepao
Aktiv unterwegs: Von Tanah Toraja
zu den Megalithen im Bada Valley

Nordsulawesi

Manado

Pulau Bunaken

Ostliche Halbinsel Minahasa
Bogani-Nani-Wartabone-Nationalpark
Gorontalo « Togian Islands

7 Molukken und Westpapua
Auf einen Blick: Molukken und Westpapua

Molukken
Kota Ambon
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Pulau Ambon
Aktiv unterwegs: Abstecher zum Banda-Archipel
Nordmolukken

Westpapua

Jayapura und Umgebung

Aktiv unterwegs: Tauchabenteuer im Raja-Ampat-Archipel
Baliemtal

Aktiv unterwegs: Treks im Baliemtal
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